[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 № 4812
г. Одинцово
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, на возмещение затрат по установке систем автоматического контроля загазованности в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, на возмещение затрат по установке систем автоматического контроля загазованности в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 02.11.2022 № 6305 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, на возмещение затрат по установке систем автоматического контроля загазованности в муниципальных жилых помещениях многоквартирных домов Одинцовского городского округа Московской области» (далее – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Спецификация устанавливаемого оборудования САКЗ, его стоимость, устанавливается на текущий год Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области»;
2) подпункт 3 пункта 33 дополнить абзацами следующего содержания:

«- информацию об отсутствии у получателя субсидии средств из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, предусмотренные Порядком;
- платежное поручение банка о подтверждении фактических затрат, связанных с установкой САКЗ в муниципальных жилых помещениях (квартирах) МКД.»;
3) подпункт 8 пункта 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«Акт обследования технического состояния оформляется специализированной организацией, имеющий заключение о необходимости замены внутриквартирного газового оборудования.»;
4) приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Одинцовского городского округа                                                   А.Р. Иванов
Исп. И.В. Толстов
8 495 181-90-00 доб. 4612
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления правового

обеспечения                                                                                              А.А. Тесля

Заместитель Главы Администрации,

 начальник Финансово-казначейского Управления

Администрации                                                                                     Л.В. Тарасова

Заместитель

Главы Администрации                                                                        М.В. Коротаев

Начальник юридического отдела

Управления правового обеспечения                                                 Г.В. Варварина

Начальник Управления
бухгалтерского учета и   отчетности
Администрации Одинцовского городского округа
Московской области — Главный бухгалтер                                       Н.А. Стародубова
Расчет рассылки:

Общий отдел – 3 экз.
ФКУ – 1 экз.
Управление ЖКХ – 1 экз.

СМИ – 1 экз.

Исп. И.В. Толстов
8 495 181-90-00 доб. 4612
                                                                                                     Приложение
         к постановлению Администрации

Одинцовского городского округа

                                                                                                                     Московской области

                                                                                                                         от _________№ ______

                                                                                                                                «Приложение 1 к Порядку

 (оформляется на официальном бланке письма юридического лица)

	Исх. № ____ от __________ 20__ г.

	В _____________________________________

_______________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Московской области)

ЗАЯВКА НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

на возмещение затрат по установке САКЗ в муниципальных жилых помещениях (квартирах) МКД

1. Основные сведения об организации - претенденте на получение субсидии:

Полное наименование:

_____________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя организации, должность _____________________________________________________________________

Адрес (с почтовым индексом):

- юридический: ________________________________________________________

- фактический: ________________________________________________________

 Телефон _________________________________ факс _______________________

Электронный адрес ____________________________________________________

	ИНН

	КПП

 Банковские реквизиты организации ______________________________________ _____________________________________________________________________

    (наименование банка, расчетный счет организации в банке, корреспондентский счет банка, БИК банка)

Главный бухгалтер организации (Ф.И.О., тел.)  _____________________________________________________________________

2. К Заявке прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов в документе

	1
	Устав получателя субсидии
	Копия заверенная печатью и подписью руководителя организации на … л. в 1 экз.

	2
	Свидетельство о регистрации организации
	Копия заверенная печатью и подписью руководителя организации на … л. в 1 экз.

	3
	Информационное письмо на официальном бланке организации, заверенное печатью и подписью руководителя, содержащее:

- информацию об отсутствии получателя субсидии в списке иностранных юридических лиц, а также российских юридических лиц, в уставном (складочном) капитале которых существует доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц;

- сведения об отсутствии получателя субсидии в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства и ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

          - информацию об отсутствии у получателя субсидии задолженности по уплате налогов, сборов и иных платежей (с приложением справки налогового органа об отсутствии задолженности);

- банковские реквизиты получателя субсидии (для перечисления субсидии), Ф.И.О. руководителя получателя субсидии, Ф.И.О. главного бухгалтера получателя субсидии, юридический и фактический адреса получателя субсидии, контактный телефон.

- информацию об отсутствии получателем субсидий, средств из бюджета Одинцовского городского округа Московской области, в соответствии с Порядком на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, предусмотренные настоящим Порядком;
- платежное поручение банка о подтверждении фактических затрат, связанных с установкой САКЗ в муниципальных жилых помещениях (квартирах) МКД.
	Оригинал на … л. в 1 экз.

	4
	Справка-расчет о подтверждении фактических затрат, связанных с установкой САКЗ в муниципальных жилых помещениях (квартирах) МКД
	Оригинал Справки на … л. в 1 экз.

	5
	Справка об отсутствии у получателя субсидии средств из бюджета Московской области и (или) Одинцовского городского округа на основании иных правовых актов на цели, указанные в пункте 3 Порядка.
	На … л. в 1 экз.

	6
	Положительное заключение, содержащее сметную стоимость на реализацию указанных мероприятий, выданное учреждением, уполномоченным проводить экспертизу сметной документации
	Копия, заверенная печатью и подписью руководителя организации на … л. в 1 экз.

	7
	Выписка из реестра муниципальной собственности Одинцовского городского округа Московской области с указанием адреса жилого помещения, в котором получателем субсидии установлена САГЗ
	На … л. в 1 экз.

	8
	Акт о выполненных работах по установке системы автоматического контроля загазованности помещений
	На … л. в 1 экз.

	9
	Копия договора со специализированной организацией, осуществляющей услуги по техническому надзору, заверенные печатью и подписью руководителя
	На … л. в 1 экз.

	10
	Копия договора со специализированной организацией, осуществляющей услуги по установке систем автоматического контроля загазованности, заверенные печатью и подписью руководителя.
	На … л. в 1 экз.

	11
	Согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора
	На … л. в 1 экз.

3. Установка САКЗ в муниципальных жилых помещениях (квартирах) МКД расположенных по адресам, указанным в Справке-расчет №____
4. Размер запрашиваемой субсидии (согласно Справки-расчет):

____________________ (________________________________________________)
                    (сумма цифрами)                                                                                       (сумма прописью)

5. Документы предоставлены нарочно, на бумажном носителе,
в _________________________________________________ Московской области.
                                (наименование муниципального образования)
6.  Настоящим Организация подтверждает свое согласие на публикацию сведений, содержащихся в документах, приложенных к Заявке, представленных
в _________________________________________________ Московской области.

                                                        (наименование муниципального образования)

Руководитель организации   __________________ (_________________________)

                                                     (подпись)                                                                        (ФИО)

М.П.

	Регистрационный номер заявки

	Дата принятия заявки

                                                                                                                                        ».